Під час її роботи було обрано губернський партійний комітет у складі 7 чоловік, якому наказувалося проводити "агітаційний об'їзд губернії у зв'язку з майбутніми виборами до Установчих Зборів"⁴². Партійний комітет губернії очолював Ж.Міллер.

25 жовтня (7 листопада) партія більшовиків повалила Тимчасовий уряд і захопила владу. Після жовтневого перевороту перед Центральною Радою постало питання про подальшу долю України. Намагаючись уникнути громадянської війни та анархії, що наближалися з боку Росії, М.Грушевський запропонував проголосити утворення Української Народної Республіки, що й було закріплено III Універсалом Центральної Ради.